事 務 連 絡

令和 3年 2月 4日
保護者各位

沖縄県立小禄高等学校

校 長 上地 勇人

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症発生事例と対策について（お願い）

平素より、本校教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただき、衷心より感謝申し上げま

す。また、学校における新型コロナ感染症防止対策にご理解・ご協力を賜り、重ねて感謝

申し上げます。県立高等学校における 1月の陽性者発生数は昨年 8月の 2倍強、12月の 3
倍強となっており、予断を許さない状況が続いております。

県内各学校の主な要因を県教育庁が取りまとめたところ、下記の 5点の複数感染者発生
事例の報告が届いております。

つきましては、沖縄県緊急事態宣言下における感染症対策を学校・ご家庭協力の下、指

導・徹底をお願い致します。

記

発生事例

○ 風邪症状が治まったとして登校。その後、症状が再発し陽性。これにより、校内での

濃厚接触者数が増え、複数感染者発生。

○ 複数名での昼食・外食（マスク無しでの会話）による複数感染者発生。

○ 放課後、複数名で教室等でのマスク無しの会話による複数感染症発生。

○ 友人宅等での宿泊・会食による複数感染症発生。

○ 学校（学級）の臨時休業中に外出し、友人らと交流・会食による複数感染症発生。

対策

○ 風邪症状等がある場合は、登校を控える。

○ 登校時における食事時の会話を控える。一方向を向き、食事する。

食事後はすみやかにマスクを着用をする。

○ 不要・不急の外出を控える。

○ 教室を含む各施設等での換気を図り、マスクの着用・手指消毒を徹底する。